
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 14 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

Від  04.01.2023                                 № 4  
 

Про підсумки роботи гімназії 

з цивільного захисту у 2022 році  

 

 

На виконання вимог Кодексу цивільного захисту України, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 21.11.2016 

№1400, наказу Управління освіти адміністрації Немишлянського району Харківської міської 

ради від 30.12.2022 № 92 «Про підсумки роботи Управління освіти та закладів освіти 

Немишлянського району з цивільного захисту у 2022 році», наказів по Харківській гімназії від 

04.01.2022 № 4 «Про організацію, структуру та здійснення цивільного захисту в гімназії у 2022 

році» та рекомендацій Управління освіти адміністрації Немишлянського району в Харківській 

гімназії №14 упродовж 2022 року здійснювалась робота з питань підготовки цивільного 

захисту (далі - ЦЗ). 

У зв’язку із введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року № 64/2022 «Про ведення воєнного стану», Міністерство освіти і науки 

України листом  від 25.02.2022 №1/3276-22 рекомендувало тимчасово призупинити освітній 

процес у закладах загальної середньої освіти. Освітній процес у дистанційній формі 

розпочався 11.04.2022.  

Основні завдання підготовки цивільного захисту на 2022 рік у гімназії, враховуючи  

ведення воєнного стану в Україні, частково виконані.  

У 2022 році були заплановані спеціальні об’єктові  навчання і тренування  з питань 

цивільного захисту, але внаслідок збройної військової агресії з боку Російської Федерації в 

2022 році, підвищення кваліфікації керівного, командного складу цивільного захисту  не 

проводилось. 

Навчально-матеріальна база гімназії відповідає нормативним вимогам і дозволяє 

проводити роботу з питань захисту життя  і здоров’я  в надзвичайних ситуаціях на належному 

рівні. 

У Харківській гімназії № 14 створені комісії з надзвичайних ситуацій (наказ по гімназії 

від 04.01.2022 № 4 «Про організацію, структуру та здійснення цивільного захисту в гімназії у 

2021 році»), які проводять роботу з планування й організації здійснення евакуаційних заходів 

на випадок можливих надзвичайних ситуацій. Однак залишається на задовільному рівні стан 

матеріально-технічного забезпечення сил реагування на надзвичайні ситуації. Покращилась 

робота з питань планування та організації проведення евакуації населення на випадок 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

У гімназії виконується комплекс організаційно-технічних заходів щодо запобігання 

пожеж та створення умов для їх гасіння. Своєчасно проводяться інструктажі з персоналом,  



виховна робота з дітьми. З метою забезпечення пожежної безпеки у гімназії  був проведен 

технічний огляд 53  вогнегасників  та прдбан 1 пожежний рукав та 2 вогнегасника. 

У закладі оформлено куточки з цивільного захисту. У кабінеті «Захист України» та у 

коридорі оформлено стенди з цивільного захисту зі зразками екіпіровки захисту населення, 

приладів радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю. 

З перших днів війни наш заклад активно розпочав роботу щодо облаштування  укриттів 
та допомоги мешканцям району. Майже 87 осіб, з яких 12 дітей, знайшли тимчасовий 

прихисток в  нашому закладі. 

З метою завчасного реагування на надзвичайні ситуації, зокрема надання допомоги 

населенню у разі критичних проблем з  енергетикою та опаленням, створення умов для 

тимчасового перебування населення у разі порушення нормальних умов життєдіяльності 

(відсутності питного водопостачання, водовідведення, електро-, газо- і теплопостачання, 

мобільного зв’язку), у закладі освіти  Пункти Незламності, він забезпечен всім необхідним для 

комфортного перебування мешканців району. 

Крім того, в нашому закладі створен Пункти Харчування незахищених верств 

населення району, де будь-який мешканець міста Харкова міг безкоштовно отримати 

повноцінний обід.  З метою здійснення заходів щодо включення укриттів, розташованих                  

в закладі до Єдиного реєстру міста найпростіших укриттів були проведенні ремонтні роботи, 

підвального  приміщення. 

На підставі вище зазначеного 

 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Вважати роботу гімназії у 2022 році з цивільного захисту на достатньому рівні. 

2. Посадовій особі з питань цивільного захисту Михайловій О.Ю., заступнику директора        

з навчально-виховної роботи: 

2.1. Організувати навчання працівників гімназії відповідно до Програми загальної підготовки 

працівників підприємств, установ та організацій до дій у надзвичайних ситуаціях, 

затвердженої наказом ДСНС України від 06.06.2014 №310 (у редакції наказу ДСНС України 

08.08.2014 № 458). 

Упродовж 2023 року 

2.2. Проводити навчання постійного складу працівників гімназії згідно з Організаційно-

методичними рекомендаціями Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи в обсязі:  

15 годин - для керівного складу, особового складу формувань та педагогічних кадрів;  

12 годин - для технічно-обслуговуючого персоналу закладів освіти. 

Упродовж 2023 року 

2.3. Для всіх педагогічних працівників відпрацювати індивідуальні алгоритми їх дій у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій як під час освітнього процесу, так і в позаурочний час.  

Упродовж 2023 року 

2.4. Проводити підготовку учнів закладів освіти з предмета «Основи здоров’я» за програмами, 

затвердженими  Міністерством освіти і науки України, а з питань цивільного  захисту 

відповідно до розділу освітньої програми «Захист України». Під час підготовки особливу 

увагу звернути на питання пожежної безпеки, поведінки на воді, вживання дарів природи, 

https://www.ukrinform.ua/tag-energetika


правил поведінки 3 небезпечними предметами, правил поведінки під час небезпеки та 

сигналів тривоги тощо. 

Упродовж навчального року 

2.5. Внести до річних планів проведення у позаурочний час з учнями вікторин, шкільних та 

районної олімпіади з безпеки життєдіяльності  та цивільного захисту тощо. 

Упродовж  2023 року 

2.6.Здійснювати навчально-виховну роботу з дітьми шкільного віку з питань охорони життя і 

здоров’я, норм поведінки  у надзвичайних ситуаціях через різного виду діяльність: навчальну, 

трудову, ігрову, художню тощо. 

Упродовж  2023 року 

2.7. Зосередити зусилля на роз’ясненні та практичній реалізації Положення про 

функціональну підсистему навчання учнів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту.  

Упродовж 2023 року 

3. Посадовій особі з матеріально-технічного забезпечення гімназії з питань цивільного 

захисту Кривобоку О.П. забезпечити виконання правил пожежної безпеки та своєчасне 

усунення недоліків, зазначених в приписах органів державного нагляду (контролю) у сфері 

пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту. 

Упродовж 2023 року 

4. Педагогу - організатору Золоташко Я.В.: 

4.1. Внести до річних планів проведення у позаурочний час з учнями вікторин, шкільних 

олімпіад з безпеки життєдіяльності та цивільного захисту тощо. 

До 29.01.2023 

4.2. Здійснювати навчально-виховну роботу з учнями з питань охорони життя і здоров’я, норм 

поведінки у надзвичайних ситуаціях через різного виду діяльність: навчальну, трудову, ігрову, 

художню тощо. 

Упродовж 2023  року 

5. Вчителям предмету «Захисту України» проводити підготовку учнів гімназії з питань 

цивільного захисту відповідно до розділу навчальної програми «Захист України». Під час 

підготовки особливу увагу звернути на питання пожежної безпеки, поведінки на воді, 

вживання дарів природи, правил поведінки у небезпечних місцях тощо. 

Упродовж навчального року 

6. Вчителям предмету «Основи здоров’я» проводити підготовку учнів гімназії за 

програмами, затвердженими  Міністерством освіти і науки України. Під час підготовки 

особливу увагу звернути на питання пожежної безпеки, поведінки на воді, вживання дарів 

природи, правил поведінки у небезпечних місцях тощо. 

Упродовж навчального року 

7. Провести 20 квітня 2023 року День цивільного захисту. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор       Наталія ШКУРАПЕТ  

Михайлова О.Ю.   725-84-69 

 

З наказом ознайомлені: 

            Аболоніна Р.А. Алексєєв Ю.С. Балан О.П. 



Бикова Т.В. 

Бондаренко Л.В. 

Бондаренко Ю.Ю. 

Бондаренко А.Б. 

Булачек О.І.  

Валентієнко В.В. 

Гавриш І.М. 

Гамоцька О.В. 

Голуб С.П. 

Горяінова Л.О. 

Дабдіна О.С. 

Дерягіна В.І. 

Дробний Р.І. 

Долгополова С.М. 

Дубініна І.В. 

Дубініна О.М. 

Єлагіна Л.М. 

Жидченко А.М. 

Завірюха О.В. 

Змієнко Д.В. 

Золоташко Я.В. 

Кисла Н.В. 

Клименко О.Ю. 

Кондратенко О.В. 

Корягіна Л.В. 

Косенко І.С. 

Кучма Н.А. 

Куц Р.В. 

Лазутська Т.В. 

Левіна Л.Р. 

Лєонова І.М. 

Лихач І.М. 

Макаренко В.І. 

Матвійчук С.В. 

Матяж О.М. 

Михайлова О.В. 

Мороз Н.М.  

Москаленко Н.М. 

Муравйова І.П. 

Неброй А.С. 

Ніщименко С.М. 

Омелянчук О.С. 

Онищенко Н.М. 

Орлова К.І. 

Остапенко О.В. 

Остапчук С.В. 

Пивоварова Н.А. 

Приходько Т.Т. 

Пронченко  О.І. 

Пронь І.О. 

Проскуров Є.М. 

Путівська К.О. 

П'ятенко О.В. 

Радченко В.А. 

Рибіна Ю.О. 

Самотой Т.О. 

Селезньова В.С. 

Семенець І.М. 

Семісал Т.В. 

Сердюк О.А. 

Сіряк Г.В. 

Судакова Н.В. 

Сюрін О.М. 

Устімчук К.І. 

Чекан Л.В. 

Челомбітько Т.Л. 

Шендрик Д.В. 

Шурухіна О.П. 

Юрченко Т.І. 

Янчук Ю.Ю. 

Кривобок О.П. 

Безвесільний В.Л. 

Гончаренко Л.І. 

Дікал Н.В. 

Дудник А.Т. 

Дудник Г.І. 

Дурнєва З.М. 

Ілбовник Є.О. 

Зубенко Н.Л. 

Калиниченко О.І. 

Камишніков О.В. 

Ковальова М.П. 

Панченко О.М. 

Проскурова Л.І. 

Стенін Г.В. 

Темнохудов Ю.С. 

Тіщенко С.І. 

Шкрябіна А.М. 

Шовкун Л.Г. 

Яковенко Т.М. 

Якубовська Т.С. 

 


